PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n. 140/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC          Recife, 04 de maio de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando que recentemente foi observado um aumento de casos de conjuntivite, síndromes

gripais, assim como surtos de diarreia, a Secretaria de Saúde enviou orientações que seguem no

Ofício em anexo.

O referido documento contém medidas preventivas para contingência dessas doenças em

nossas unidades educacionais, e deve ser amplamente divulgado.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação